
                    

                    Министерство образования и науки Курской области 

Областное казённое общеобразовательное  учреждение 

«Курская  школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

 
                                                          ПРИКАЗ 

          
         №  324                                                                     от « 19 » октября   2023 г.                        
                                                         г. Курск 

Об организации системы наставничества 

В соответствии с  ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,   планом работы школы-интерната на 2023-2024 учебный год, 

Уставом школы-интерната, Положениях о наставничестве, Ресурсном центре 

школы-интерната, с целью  повышения профессиональной компетенции молодых 

специалистов п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить с 19 октября 2023 года работнику Кондрашовой Л.Ю., 

педагогу-организатору, молодому специалисту, не имеющему практического 

опыта образовательной деятельности со школьниками, имеющими нарушения 

слуха, в качестве наставника Еськову О.М., учителя высшей квалификационной 

категории. 

2. Еськовой О.М., учителю, осуществлять наставническую деятельность в 

соответствии с нормативно-локальными актами школы-интерната, согласно 

приложению №1  программы «Наставник» Ресурсного центра школы-интерната. 

3. Отчет о результативности взаимодействия педагогов-психологов 

Еськовой О.М., Кондрашовой Л.Ю. в направлении наставничества предоставлять 

Шумаковой О.В., зам.директора по МиКР, по итогам  1-го и 2 -го полугодий 2023-

2024 учебного года.  

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на  Шумакову О.В., 

зам.директора по МиКР.  

 

Директор                                                                                     Л.Н. Малихова        

 Ознакомлены:     

Шумакова О.В.                                                                   

Еськова О.М.                                                                                          

Кондрашова Л.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2023-11-10T10:35:31+0300
	Малихова Лариса Николаевна




